



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**CNPJ 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 208/2024 - Pregão Presencial nº 13/2024.

Com base no parecer da Comissão de Licitação e da Procuradora Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 208/2024, Pregão Presencial nº 13/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: C. GAZOLA BARRO LTDA - 27907090000155						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	35,00	CX	CAIXA DE CANETAS ESFEROGRAFICAS PRETA (CORPO HEXAGONAL, PONTA MÉDIA DE 1MM, LARGURA DA LINHA DE 0,4MM) CX COM 50 UNIDADES	COMPACTO R	38,70000	1.354,50
23	33,00	CX	CAIXA DE CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA (CORPO HEXAGONAL, PONTA MÉDIA DE 1MM, LARGURA DA LINHA DE 0,4MM) CX COM 50 UNIDADES	COMPACTO R	42,90000	1.415,70
24	560,00	UN	CARTOLINA TAMANHO 50CM X 66CM BRANCA: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 150 G/M2	JANDAIA	1,60000	896,00
25	600,00	UN	CARTOLINA COLORIDA TAMANHO 50 CM X 66 CM (AZUL, ROSA, VERDE, AMARELA): MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 150 G/M2; 150 UNID. DE CADA COR	JANDAIA	1,90000	1.140,00
27	160,00	CX	CLIPS GRANDE Nº 06 CAIXA COM 50 UNIDADES EM AÇO GALVANIZADO, FLEXÍVEL, RESISTENTE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, ALTA DURABILIDADE	BACCHI	6,00000	960,00
28	140,00	CX	CLIPS EM AÇO GALVANIZADO Nº 08 CAIXA COM 500G FLEXÍVEL, RESISTENTE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, ALTA DURABILIDADE	BACCHI	20,10000	2.814,00
33	240,00	UN	COLA GLITTER 35G: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BRILHO INTENSO COM EFEITO GLITTER, BICO APLICADOR NA QUAL FACILITA A APLICAÇÃO, PRODUTO ATÓXICO, NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 3 ANOS. CORES VARIADAS.	FUTURO	5,40000	1.296,00
47	65,00	UN	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 CAPACIDADES PARA ATÉ 20 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, ESPAÇO DE 150 MM PARA AS FOLHAS, COM ALTA DURABILIDADE	FUTURO	35,90000	2.333,50
55	500,00	UN	NOTAS AUTO ADESIVAS 100MM X 76MM	MASTERPRINT	6,24000	3.120,00
59	5,00	KG	PAPEL COLORIDO 4KG 60CM (APROX. 100M): BOBINA DE 4 KG NAS CORES VERMELHO, VERDE, AZUL E AMARELO	SÃO JOÃO	80,90000	404,50
60	2,00	RO	PAPEL CONTACT ADESIVO ROLO COM 10 METROS	FUTURO	31,42000	62,84
72	15,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE POTÊNCIA 180W TAMANHO GRANDE USO PROFISSIONAL BOTÃO LIGA E DESLIGA 220V	FUTURO	27,10000	406,50
73	25,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W – CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIVOLT: 127-220 V, FREQUÊNCIA: 60HZ, POTÊNCIA MÁXIMA: 10W.	FUTURO	15,80000	395,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>16.598,54</b>

Empresa: COMERCIAL BASSAN LTDA - 13928762000102						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	550,00	UN	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS COM IMAGEM NA CAPA UNISSEX	Panamericana	9,35000	5.142,50
<b>Total dos Produtos</b>						<b>5.142,50</b>

Empresa: EMPORIO SANTA FE LTDA - 44618814000160						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
46	4.060,00	PAC	FOLHA DE OFICIO A4: GRAMATURA 75G/M², COR EXTRA	big	36,00000	146.160,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			BRANCO, PAPEL ALCALINO, COM ELEVADO TEOR DE ALVURA, RESISTENTE À UMIDADE, PACOTES COM 500 FOLHAS CADA.			
<b>Total dos Produtos</b>					<b>146.160,00</b>	

<b>Empresa: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA - 20992564000165</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	5,00	PAC	ATILHO DE BORRACHA Nº 18 PC DE 1KG	REDBOR	24,04000	120,20
14	53,00	CX	BORRACHA BRANCA DE APAGAR CX C/40 UNIDADES ALT.23MM X COMP.33MM X ALT.7MM. COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR E MACIEZ	LEO E LEO	18,00000	954,00
69	300,00	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL, RECARREGÁVEL (APAGA FÁCIL, PONTA DE ACRÍLICO DE 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, COM PONTA E REFIL CILÍNDRICO LÍQUIDO, SUBSTITUÍVEL)	PILOT	21,00000	6.300,00
70	250,00	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA NA COR PRETA, RECARREGÁVEL (APAGA FÁCIL, PONTA DE ACRÍLICO DE 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, COM PONTA E REFIL CILÍNDRICO LÍQUIDO SUBSTITUÍVEL)	PILOT	21,00000	5.250,00
71	150,00	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA NA COR VERMELHA, RECARREGÁVEL (APAGA FÁCIL, PONTA DE ACRÍLICO DE 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, COM PONTA E REFIL CILÍNDRICO LÍQUIDO SUBSTITUÍVEL)	PILOT	21,00000	3.150,00
75	300,00	UN	REFIL NA COR AZUL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (EMBALAGEM DE 5,5 ML DE TINTA LÍQUIDA CADA) - COMPATÍVEL COM O PINCEL DO ITEM 69	PILOT	5,25000	1.575,00
76	150,00	UN	REFIL NA COR PRETA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (EMBALAGEM DE 5,5 ML DE TINTA LÍQUIDA CADA) - COMPATÍVEL COM O PINCEL DO ITEM 70	PILOT	4,79000	718,50
77	100,00	UN	REFIL NA COR VERMELHA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (EMBALAGEM DE 5,5 ML DE TINTA LÍQUIDA CADA) - COMPATÍVEL COM O PINCEL DO ITEM 71	PILOT	5,08000	508,00
133	2,00	PAC	BOLA DE ISOPOR 20MM OU 2CM MACIÇO, RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	KAMUF	15,86000	31,72
<b>Total dos Produtos</b>					<b>18.607,42</b>	

<b>Empresa: INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTD - 45232778000164</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	30,00	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE BRANCO FINO 7,5 MM PCT C/1 KG	RENDICOLA/FINO	51,00000	1.530,00
15	200,00	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA 48FLS, TAMANHO PEQUENO	PANAMERICANA/3214	8,00000	1.600,00
21	47,00	CX	CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (CORPO HEXAGONAL, PONTA MÉDIA DE 1MM, LARGURA DA LINHA DE 0,4MM) CX COM 50 UNIDADES	COMPACTO R/1.0	39,45000	1.854,15
29	350,00	UN	COLA BRANCA LÍQUIDA 40GR: PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E NÃO ATÓXICO	MAXXI FRAMA/40GR	2,20000	770,00
31	180,00	UN	COLA BRANCA EM TUBO BASTÃO 40GR: PRODUTO NÃO TÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS	BAZZE/40GR	2,90000	522,00
32	70,00	UN	COLA BRANCA EXTRA FORTE DE FÁCIL APLICAÇÃO, COLA DE PVA COM SECAGEM TRANSPARENTE, EXTRA PARA COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO - 1 KG	PIRA/CX1000	42,00000	2.940,00
44	215,00	UN	FITA DUREX ESTREITA TRANSPARENTE ROLO GRANDE, 1CM DE LARGUR, ROLO DE 50MTS	SOOPER/12X50	2,85000	612,75
45	400,00	UN	FITA DUREX LARGA TRANSPARENTE ROLO GRANDE, 4 CM DE LARGURA, ROLO DE 50MTS	GATTE/PP	7,40000	2.960,00
53	470,00	UN	MARCADOR DE TEXTO: MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, CORES VARIADAS. OBS.: A COR SERÁ ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA, DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR A COR SOLICITADA	LYKE/CHANFRADA	2,35000	1.104,50
67	37,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS, EM METAL INOXIDAVEL, BASE DE APOIO EM RESINA PLÁSTICA	MASTERPRINT/MP-301	34,50000	1.276,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
74	27,00	UN	,ANTI-DESILZANTE, PINTURA ELETROSTATIA DE ALTA RESISTENCIA, COM PRETA COM MARGEADOR. ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ OU TRANSPARENTE, DOTADO DE UNS	MAXCRIL/10 250017	19,85000	535,95
127	190,00	PAC	PORTA LÁPIS/CANETAS, UM PORTA -CLIPS E UM PORTA LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM FOLHAS DE OFICIO A4 COM GRAMATURA 180MG/M2 NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 FOLHAS	MASTERPRI NT/1210100 01	13,00000	2.470,00
131	14,00	UN	MOLHA DEDO: CREME ATÓXICO, NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 12 GRAMAS	CARBRINK/1 2GR	2,80000	39,20
<b>Total dos Produtos</b>					<b>18.215,05</b>	

**Empresa: LAGUNA ESPORTE LTDA - 52307066000122**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	30,00	UN	ALGODÃO COLORIDO PCTE 50 GRAMAS EM BOLAS	USE	6,73000	201,90
2	30,00	UN	ALGODÃO BRANCO PACOTE COM 50 GRAMAS EM BOLAS	USE	5,00000	150,00
9	7,00	UN	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO (410GR A 450GR) COM CÂMARA 6D, ÓTIMA RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR, GARANTINDO EQUILÍBRIO PARA A BOLA. TECNOLOGIA CÁPSULA SIS, QUE MANTÉM O MIOLO LUBRIFICADO E É SUBSTITUÍVEL, BICO ALONGADO	NEDEL	148,79000	1.041,53
10	7,00	UN	BOLA DE BASQUETEBOL: BORRACHA COM TEXTURA, RESISTENTE TAMANHO 7, O PADRÃO OFICIAL	STORM	149,00000	1.043,00
13	7,00	UN	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA: COM MANGUEIRA E AGULHA E TECNOLOGIA QUE INFLA NOS DOIS SENTIDOS	POKER	48,00000	336,00
35	900,00	UN	EVA 60X40CM COM GLITTER NAS CORES: DOURADO, PRATA, AZUL CLARO, ROSA PINK, ROSA BEBÊ, BRANCO, VERMELHO, VERDE, ROXO, AMARELO, MARROM, AZUL MARINHO E AZUL ROYAL	HAITY	5,45000	4.905,00
42	1.900,00	UN	EVA 60CM X 40CM X 2MM CORES DIVERSAS: (BRANCO, PRETO, VERMELHO, AMARELO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, MARROM, ROSA, COR DA PELE, LILÁS, LARANJA, AZUL ESCURO, AZUL CLARO) NAS QUANTIDADES SOLICITADAS CONFORME PEDIDO. GRAMATURA MÍNIMA 2 MM	HAITY	3,30000	6.270,00
63	270,00	UN	PASTA ABA ELÁSTICA POLIRPOPILENO, FINA 03,35MM, 332X232MM, OFICIO TRANSPARENTE	ACP	4,85000	1.309,50
64	370,00	UN	PASTA ABA ELASTICO ALTURA 2CM, OFICIO TRANSPARENTE, DIMENSÕES, 33,2CMX23,2X2CM	ACP	5,50000	2.035,00
68	224,00	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº: 08, 10, 12 E 16 (QUALIDADE SUPERIOR OU IGUAL A CONDOR) (56 UNIDADES DE CADA NÚMERO)	RIO	6,50000	1.456,00
99	7,00	UN	BOLA DE HANDEBOL: PRÁTICA DE ESPORTE, COM ALTA DURABILIDADE, MATERIAL DE PVC, PESO 420GR E CIRCUNFERÊNCIA DE 55/56 CM	NEDEL	145,00000	1.015,00
100	31,00	UN	BOLA DE TÊNIS: NA COR VERDE, DE BORRACHA RESISTENTE COM 6.3 CM EM DIÂMETRO	IMPORT	7,29000	225,99
101	5,00	UN	PACOTE COM 200 BOLINHAS PLÁSTICAS COLORIDAS	BB	110,00000	550,00
102	75,00	UN	BAMBOLÊ INFANTO JUVENIL 65 CM, COLORIDOS COM ALTA DURABILIDADE	SL	2,70000	202,50
107	4,00	RL	TNT AMARELO ROLO C/ 50M, NO MÍNIMO 1,4M DE LARGURA; GRAMATURA 40G/M <sup>2</sup>	SF	58,75000	235,00
108	3,00	RL	TNT AZUL BEBÊ ROLO C/ 50M, NO MÍNIMO 1,4M DE LARGURA; GRAMATURA 40G/M <sup>2</sup>	SF	58,75000	176,25
109	2,00	RL	TNT AZUL ESCURO ROLO C/ 50M, NO MÍNIMO 1,4M DE LARGURA; GRAMATURA 40G/M <sup>2</sup>	SF	58,75000	117,50
110	2,00	RL	TNT BEGE ROLO C/ 50M, NO MÍNIMO 1,4M DE LARGURA; GRAMATURA 40G/M <sup>2</sup>	SF	58,75000	117,50
111	5,00	RO	TNT BRANCO ROLO C/ 50M, NO MÍNIMO 1,4M DE LARGURA; GRAMATURA 40G/M <sup>2</sup>	SF	58,75000	293,75
112	2,00	RO	TNT LARANJA ROLO C/ 50M, NO MÍNIMO 1,4M DE LARGURA; GRAMATURA 40G/M <sup>2</sup>	SF	58,75000	117,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
113	5,00	RO	TNT VERMELHO ROLO C/ 50M, NO MÍNIMO 1,4M DE LARGURA; GRAMATURA 40G/M²	SF	58,75000	293,75
114	4,00	RO	TNT PRETO ROLO C/ 50M, NO MÍNIMO 1,4M DE LARGURA; GRAMATURA 40G/M²	SF	58,75000	235,00
115	2,00	RO	TNT MARROM ROLO C/ 50M, NO MÍNIMO 1,4M DE LARGURA; GRAMATURA 40G/M²	SF	58,75000	117,50
116	4,00	RL	TNT VERDE BANDEIRA ROLO C/ 50M, NO MÍNIMO 1,4M DE LARGURA; GRAMATURA 40G/M²	SF	58,75000	235,00
117	2,00	RO	TNT VERDE ROLO C/ 50M, NO MÍNIMO 1,4M DE LARGURA; GRAMATURA 40G/M²	SF	58,75000	117,50
118	3,00	RO	TNT ROSA BEBÊ ROLO C/ 50M, NO MÍNIMO 1,4M DE LARGURA; GRAMATURA 40G/M²	SF	58,75000	176,25
119	3,00	RO	TNT ROSA PINK ROLO C/ 50M, NO MÍNIMO 1,4M DE LARGURA; GRAMATURA 40G/M²	SF	58,75000	176,25
120	2,00	RO	TNT LILÁS ROLO C/ 50M, NO MÍNIMO 1,4M DE LARGURA; GRAMATURA 40G/M²	SF	58,75000	117,50
<b>Total dos Produtos</b>					<b>23.267,67</b>	

<b>Empresa: LEANDRO STRINGARI - 21681063000120</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
18	1.500,00	UN	CADERNO GRANDE CAPA DURA ESPIRAL 1 MATÉRIA, 96 FOLHAS COM IMAGEM NA CAPA UNISSEX	CREDEAL	9,60000	14.400,00
48	100,00	CX	GRAMPO 26/6 COBREADO, DE ARAME REVESTIDO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CX COM 50 UNIDADES	MAKE	7,35000	735,00
81	23,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: BRANCO	PIRA	6,35000	146,05
82	23,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: VERMELHO FOGO	PIRA	5,37000	123,51
83	18,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: VERMELHO ESCURO	PIRA	5,45000	98,10
84	33,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: AMARELO	PIRA	5,45000	179,85
85	23,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: VERDE ESCURO	PIRA	5,45000	125,35
86	18,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: VERDE CLARO	PIRA	5,40000	97,20
87	23,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: LARANJA	PIRA	5,40000	124,20
88	23,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: PRETO	PIRA	5,40000	124,20
89	23,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: AZUL ESCURO	PIRA	5,40000	124,20
90	33,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: AZUL CLARO	PIRA	5,40000	178,20
91	23,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: AZUL CLARO MARROM	PIRA	5,40000	124,20
92	13,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: BEGE	PIRA	5,40000	70,20
93	23,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: ROSA PINK	PIRA	5,40000	124,20
94	18,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: MAGENTA	PIRA	5,40000	97,20
95	18,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: VERDE ÁGUA	PIRA	5,40000	97,20
96	18,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: BORDÔ	PIRA	5,40000	97,20
97	18,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR: VIOLETA	PIRA	5,38000	96,84
121	40,00	UN	PLACAS DE ISOPOR 1000X500X0,5MM, POSSUEM EXCELENTE ACABAMENTO E RESISTÊNCIA PARA APLICAÇÕES ESCOLARES E DESTINADAS A ARTES, DECORAÇÃO E LAZER.	ISOBRINK	4,54000	181,60

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
125	19,00	UN	CANETA PERMANENTE COM TINTA PRETA PARA TECIDO COM PONTA MÉDIA.	RADEX	7,68000	145,92
126	19,00	UN	CANETA PERMANENTE COM TINTA AZUL PARA TECIDO E ARTESANATOS COM PONTA MÉDIA.	RADEX	7,68000	145,92
128	8,00	UN	ALMOFADA CARIMBO, TAMANHO: Nº 02, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: FELTRO, COR: PARA TINTA PRETA	CARBRINK	9,10000	72,80
129	4,00	UN	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 30ML: COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 30ML.	CARBRINK	7,05000	28,20
132	12,00	UN	ALFINETE DE CABEÇA Nº 29 NIQUELADO COM CAIXA COM 620 UNID.	ACC	8,10000	97,20
<b>Total dos Produtos</b>					<b>17.834,54</b>	

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 19885795000190						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
43	250,00	UN	FITA ADESIVA PAPEL CREPADO (FITA MADEIRA) 3M: EXCELENTE FLEXIBILIDADE; DE USO GERAL; SUPORTA ATÉ 60KG; SUPER-RESISTENTE, TIPO SCOT3M DE 45MM/ 50MT	SB	34,00000	8.500,00
51	435,00	CX	LÁPIS DE COR COM 12 UNID.: TIPO FABER CASTELL, TAMANHO GRANDE, COM PONTA DURÁVEL E RESISTENTE, SEXTAVADO, COM O NOME DA COR GRAVADO NO PRÓPRIO LÁPIS, CAIXA COM 12 UNIDADES	MAKE	15,60000	6.786,00
62	10,00	UN	PAPEL PARDO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TAMANHO DA BOBINA: 1.20M; GRAMATURA DO PAPEL: 80G; PESO 20 KG	JUSSARA	189,90000	1.899,00
66	7,00	CX	PERCEVEJOS LATONADOS PARA MURAL/QUADRO, CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	4,60000	32,20
103	18,00	UN	GRAMPOS PARA PASTAS: TIPO TRILHO 80MM, GALVANIZADOS DE ALTA QUALIDADE COM 50 UNIDADES	JOCAR	14,60000	262,80
<b>Total dos Produtos</b>					<b>17.480,00</b>	

Empresa: MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA - 24738613000199						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	29,00	UN	SUORTE DE MESA PARA FITA DUREX FINA: PORTA FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS DE COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 9 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORTADOR FITA DE METAL E BASE ANTIDERRAPANTE	carbrink	30,70000	890,30
6	18,00	RL	BARBANTE COLORIDO Nº 06 COM 700 GRAMAS	euroroma	20,90000	376,20
7	20,00	RL	BARBANTE ALGODÃO CRU, FIO Nº 06, 700GR	textil pira	21,97000	439,40
34	116,00	UN	CORRETIVO BRANCO: CONTEÚDO: 18ML, COR DO CORRETIVO: BRANCO, TIPO DE CORRETIVO: LÍQUIDO, PRODUTO ATÓXICO, À BASE DE ÁGUA	frama	3,34000	387,44
36	41,00	UN	ELÁSTICO CHATO Nº 10 C/ 10MTS: MEDIDAS APROXIMADAS DE 6MM X 10M, COMPOSIÇÃO: 69% ALGODÃO 31% ELÁSTODIENO	são josé	15,70000	643,70
37	25,00	PAC	EMBALAGENS POLI TRANSPARENTE INCOLOR COM 100 UNID. CADA 15 CM X 30 CM	cromus	23,35000	583,75
38	25,47	PAC	EMBALAGENS POLI TRANSPARENTE INCOLOR COM 100 UNIDADE CADA. DIMENSÃO 20 CM X 30 CM	gala	24,75000	630,38
39	25,00	PAC	EMBALAGENS POLI TRANSPARENTE INCOLOR COM 100 UNIDADE CADA. DIMENSÃO 10 CM X 15 CM	gala	23,30000	582,50
40	25,00	PAC	EMBALAGENS POLI TRANSPARENTE INCOLOR COM 100 UNIDADE CADA. DIMENSÃO 35 CM X 45 CM	gala	41,40000	1.035,00
49	285,00	CX	LÁPIS DE CERA C/ 12 UNIDADES, NÃO TÓXICO, 92MM DE ALTURA, 8MM DE ESPESSURA, EMBALAGEM 12 UNIDADES CORES VIVAS E COM FÓRMULA EXCLUSIVA RESISTENTE À QUEBRA (TIPO OU IGUAL FABER CASTELL)	acrilex	12,40000	3.534,00
50	26,00	UN	PRANCHETA ACRÍLICO A4: PRENDEDOR DE METAL COMPRIMENTO X LARGURA 34CM X 23CM	maxcrl	12,45000	323,70
56	500,00	UN	NOTAS AUTO ADESIVAS COLORIDAS 38MM X50MM: CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONTÉM 4 BLOCOS COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES: 38 X 50 MM	brw	5,50000	2.750,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
57	130,00	PAC	PALITOS ESPETO PARA CHURRASCO 30CM PACOTE COM 100 UNID.	billa	6,20000	806,00
58	230,00	PAC	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ COM 100 UNID. MODELO: PONTA REDONDA; TAMANHO: 11CM	theoto	6,15000	1.414,50
78	260,00	UN	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	maxcristal	1,00000	260,00
104	45,00	UN	CANETA MARCADOR PERMANENTE: PONTA REDONDA MÉDIA 0.5MM; COR PRETO; RESISTENTE, PERMITE ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES E TEM SECAGEM RÁPIDA. NÃO É TÓXICA E RESISTE À ÁGUA.	futuro	6,00000	270,00
105	40,00	UN	CANETA MARCADOR PERMANENTE: PONTA REDONDA MÉDIA 0.5MM; COR AZUL; RESISTENTE, PERMITE ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES E TEM SECAGEM RÁPIDA. NÃO É TÓXICA E RESISTE À ÁGUA.	futuro	6,00000	240,00
106	40,00	UN	CANETA MARCADOR PERMANENTE; PONTA REDONDA MÉDIA 0.5MM; COR VERMELHA; RESISTENTE, PERMITE ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES E TEM SECAGEM RÁPIDA. NÃO É TÓXICA E RESISTE À ÁGUA.	futuro	6,00000	240,00
122	60,00	UN	BOLA DE ISOPOR DE 200MM OU 20 CM DE ENCAIXAR	styroform	9,70000	582,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>15.988,87</b>

<b>Empresa: PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA - 49428116000115</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	28,00	UN	CALCULADORA TAM. MÉDIO, COM PILHA AA: TIPO MESA; APLICAÇÃO: PARA CÁLCULOS MATEMÁTICOS E FUNÇÕES BÁSICAS. FUNÇÕES: PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, GT, UM, CORREÇÃO TOTAL OU PARCIAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF. FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA. VISOR: CRISTAL LÍQUIDO	BRW	21,00000	588,00
26	210,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 3 CAIXA COM 50UNID (EM AÇO GALVANIZADO, FLEXÍVEL, RESISTENTE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, ALTA DURABILIDADE)	TOP	4,00000	840,00
30	530,00	UN	COLA BRANCA 90GR: PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E NÃO ATÓXICO	PIRA	5,50000	2.915,00
41	27,00	UN	ORGANIZADOR DE FOLHAS A4: ACRÍLICO POSSUI 3 ANDARES, MATERIAL É DE ALTA RESISTÊNCIA. ALTURA: 37CM, COMPRIMENTO: 10CM, LARGURA: 25CM, PESO: 805G	WALEU	46,90000	1.266,30
52	2.115,00	UN	LÁPIS PRETO DE ESCREVER Nº 02, SEXTAVADO OU CILÍNDRICO, TIPO FABER CASTELL, COM PONTA DURÁVEL, DE BOA QUALIDADE	BAZZE	1,45000	3.066,75
61	1.560,00	UN	PAPEL CREPOM 48X2MT: 27GR CADA, NAS CORES: BRANCO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AMARELO, AZUL BEBE, AZUL ESCURO, ROXO, LILÁS, VERMELHO, LARANJA, ROSA PINK, BEGE, MARROM E PRETO. OBS.: A COR SERÁ ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA, DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR A COR SOLICITADA	RST	1,45000	2.262,00
65	60,00	UN	PASTA DE ARQUIVO A/Z, FORMATO A4, LOMBADA LARGA COM VISOR, COM MECANISMO NIQUELADO, DIMENSÕES L:285X A:75XC315MM, COR PRETA	ACP	16,90000	1.014,00
79	410,00	UN	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA: COM APROXIMADAMENTE 13 CM (EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO)	MASTER	5,50000	2.255,00
80	100,00	UN	TESOURA MULTIUSO TESOURA DOMÉSTICA EM AÇO INOX, 275X100XX18MM, LÂMINA EM AÇO INOX 8", CABO EM POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO GERAL	SCISSORS	10,00000	1.000,00
130	50,00	UN	CLIPS EM AÇO GALVANIZADO Nº 02 CAIXA COM 500G FLEXÍVEL, RESISTENTE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, ALTA DURABILIDADE	TOP	19,00000	950,00
134	20,00	PAC	BASTÃO COLA QUENTE 11MM GROSSA C/ 1KG TRANSPARENTE	REND	32,50000	650,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>16.807,05</b>

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>Empresa: ROBERTO RAUBER ME - 48960351000170</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	525,00	UN	APONTADOR DE LÁPIS: MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO. QUALIDADE SUPERIOR OU IGUAL FABER-CASTELL	Master	5,00000	2.625,00
11	15,00	UN	BOLA DE FUTSAL OFICIAL ADULTO- TEXTURA SUAVE QUE PROPORCIONA UMA ADERÊNCIA CONFORTÁVEL E O SEU PU. A CÂMARA 6D	Penalty	91,50000	1.372,50
12	13,00	UN	BOLA DE VÔLEI UNISSEX; INDICADO PARA: VOLEI; TIPO: SOCIETY; TECNOLOGIA: TERMOTEC, ULTRA FUSION; COMPOSIÇÃO: PU; GOMOS: 18; CÂMARA 6D; CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION; LAMINADO: MICROPOWER; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: EVACEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS; PESO DO PRODUTO: 250 - 280 GR; CIRCUNFERÊNCIA : 65 - 67 CM; ORIGEM:NACIONAL.	Penalty	143,00000	1.859,00
16	150,00	UN	CADERNO DE DESENHO TAMANHO GRANDE, RETANGULAR, CAPA DURA COM ESPIRAL, CAPA IMAGEM UNISSEX, 48 FOLHAS	Panamericana	13,70000	2.055,00
17	500,00	UN	CADERNO GRANDE CAPA DURA ESPIRAL, 10 MATERIAS, 200 FOLHAS CAPA COM IMAGEM UNISSEX	Panamericana	21,70000	10.850,00
54	450,00	CX	MASSA DE MODELAR, ESTOJO COM 12 CORES COM PESO DE 180G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MASSA SUPER MACIA, SOFT DE PRIMEIRA QUALIDADE	Alcalex	6,85000	3.082,50
98	7,00	UN	BOLA DE ESPIRIBOL: PRÁTICA DE ESPORTE, COM ALTA DURABILIDADE, COSTURADA A MÃO, MATERIAL DE PVC COM CÂMARA DE LÁTEX, MIOLO REMOVÍVEL, PESO 260/310 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA DE 55/62 CM	Parma	105,00000	735,00
123	30,00	UN	BOLA DE ISOPOR DE 200MM OU 20 CM MACIÇO	Knauf	15,40000	462,00
124	30,00	UN	BOLA DE ISOPOR DE 100MM OU 10 CM MACIÇO	Knauf	3,30000	99,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>23.140,00</b>	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2044   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 20 - MDE	Sim
2092   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 20 - MDE	Sim
2005   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1 - Recurso Livre	Sim
2137   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 4500 - Atenção Básica	Sim
2027   3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1042 - FUMAS - Fundo Municipal de Assistência Social	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 7 de Janeiro de 2025

  
**Paulo Duarte**  
**Prefeito Municipal**



Estado do Rio Grande do Sul  
**MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO**

**DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº **208/2024**

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) **Pregão Presencial nº 13/2024**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

**RODEIO BONITO, 07 de janeiro de 2025**

**Paulo Duarte**  
Prefeito Municipal